Providenctado no
Mural do FAPSPMG

7/2, Yi&J
Fundo de Aposentadoria e Penso dos Servidores Pblicos do MunicIpio

CNPJ: 04.376.371/0001-23 	wymmm 	U0

ATA DO CONSELHO FISCAL PRESTACAO DE CONTA DE
AGOSTO DE 2017

Ao vigesirno dia do mês de setembro de dois mil e dezessete, atendendo a
convocação da Presidente Executiva do FAPSPMG a Sr.a  Celma Aparecida
Goncalves Moreira Gornes, reuniram-se na sede do FAPSPMG na Av. Espirito
Santo, 70 - Centro, na cidade de Guacui, Estado do Espirito Santo, os membros
do conseiho fiscal, a saber, o Sr.° Luiz Claudio Aguiar de Alrneida - Presidente,
Roberto CristOvão de Oliveira - Vice Presidente, Miguel Carlos Mendes -
Secretário e Arivelton dos Santos - Membro do Conseiho. Iniciou a reuniäo a
Presidente Executiva do FAPS apresentando acs presentes o balancete
orcamentário, financeiro de agosto de 2017 e as conciliaçOes bancárias, para
análise e apreciacao da prestaçäo de contas do referido mês, sendo aprovadas
por unanimidade corn a formulacao de uma resoluçao assinada pelo Presidente
do Conseiho Fiscal. Na oportunidade os conselheiros questionaram a Presidente
Executiva acerca dos repasses do patronal de Dezembro/2016 a Agosto/2017, e
os parcelamentos vigentes de Julho/2017 ate a presente data. A Presidente
explicou que as cobrancas estão sendo realizadas através de ofIcios mensais. Os
conselheiros decidiram que agende uma reuniäo junto ao Executivo Municipal
para explicacoes dos devidos repasses, através de ofIcio. Tendo em vista, que os
conseiheiros não concordam corn a retirada da reserva financeira aplicada, para
cobrir a foiha de pagamento mensal do FAPS. A Presidente informou aos
conselheiros que tomará as devidas providências solicitadas na presente ata.
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada por todos.

01
c. 	S

cb

Av. EsDIrito Santo, 70— Centro - Guaçui-ES - Fonefax: (28) 3553-2522/3070
e-mail: administrativo@fapspmg.com.br  - site: Www.fapspmg.com.br